INDICAÇÕES - 2025 – Folhas 1 de 2

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades – 3º e 4º andares – Centro – Rio do Sul/SC – CEP 89.165-015 – Caixa Postal 209

- Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 6º, parágrafo único, e art. 20, §2º, da Lei Orgânica de
Municipal de Rio do sul, com a Resolução n.º 1050/2019, e conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Para verificar a autenticidade e integridade do documento, consulte o site https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4/

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio do Sul.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

REQUER:

Nos termos regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
com cópia à Secretaria de Obras, que seja realizado o conserto no buraco em
frente ao nº 140 da Rua Goiânia, nas proximidades do Posto de Saúde, em
área pavimentada com paralelepípedos.

A irregularidade compromete a segurança do tráfego e causa desconforto aos
motoristas e pedestres que utilizam a via.

Indicação:

Indica-se à Secretaria Municipal de Obras que:

1. Realize vistoria técnica no local;
2. Efetue reparo e nivelamento dos paralelepípedos para restabelecer a

trafegabilidade;
3. Garanta a adequada compactação e alinhamento da pavimentação

para evitar recorrência do problema.

Rio do Sul, 28 julho de 2025.

Ricardo Pinheiro
Vereador Autor

[assinada eletronicamente]

http://www.camarariodosul.sc.gov.br/

INDICAÇÕES - 2025 – Folhas 2 de 2

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades – 3º e 4º andares – Centro – Rio do Sul/SC – CEP 89.165-015 – Caixa Postal 209

- Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 6º, parágrafo único, e art. 20, §2º, da Lei Orgânica de
Municipal de Rio do sul, com a Resolução n.º 1050/2019, e conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil). Para verificar a autenticidade e integridade do documento, consulte o site https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.4/

http://www.camarariodosul.sc.gov.br/

		2025-07-28T14:10:52-0300
	RICARDO PINHEIRO:05284928962